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Szanowni Rodzice, Drodzy Nauczyciele i Uczniowie  
22 stycznia 2011 roku, Polska Sobotnia Szkoła Przedmiotów Ojczystych im. Tadeusza Kościuszki na 
Ealingu została uhonorowana niezwykle prestiżowym odznaczeniem „Pro Memoria”.  

Odznaczenie to otrzymaliśmy z rąk Doktora Jana 
Tarczyńskiego na rok jubileuszowy 60-lecia istnienia szkoły. 
Medal przyznany został przez Ministra Jana Stanisława 
Ciechanowskiego, Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych decyzją z dnia 13 stycznia wydaną 
w Warszawie.  

Przyznano go naszej szkole za wyjątkowe zasługi na rzecz 
pamięci o walkach polskich żołnierzy poza granicami kraju, za 
propagowanie wspomnień o miejscach kaźni i polskich bitew 
oraz za rozpowszechnianie wiedzy o poległych Polakach na 
frontach I i II wojny światowej.  
W przesłaniu od Ministra uzasadnieniem nadania odznaki było 
także zachowanie narodowej tożsamości na obczyźnie, 
podejmowanie wielu działań związanych z utrzymywaniem 
polskiej kultury, poznawaniem tradycji i historii ojczystej, a 
zarazem realizacja celów określonych w programie edukacji.  

W szkole urzeczywistniało się to w codziennej pracy jak i w 
okolicznościowych akademiach, organizowaniu prelekcji 
historycznych, składaniu wiązanek w miejscach pamięci 
narodowej, w obchodach ważnych rocznic patriotycznych i 
świąt narodowych.  

Odznaczeniem uhonorowane zostały również osoby z 
dyrekcji szkoły, nauczycielka i działacze Zarządu Koła 
Rodzicielskiego: 
Magdalena Bahadrian, Maciej Behnke, Marta Bnińska, Renata 
Chudzik, Andrzej Formaniak, Katarzyna Kaczmarska, Andrzej 
Rumun, Nuna Staniaszek, Joanna Kaliniecka-Williamson. 

Dla Polskiej Sobotniej Szkoły na Ealingu był to wielki zaszczyt, 
a zarazem historyczny moment. Medal “Pro Memoria” 
odebraliśmy jako wyjątkowe uznanie i wkrótce z godnością 
udekorujemy nim nasz szkolny sztandar. Więcej informacji 
można przeczytać na naszej szkolnej stronie internetowej: 
www.szkola.org  
 

Renata Chudzik - Dyrektor Szkoły 
Andrzej Rumun - Prezes Zarządu Koła Rodzicielskiego 

 

KOMUNIKAT SPECJALNY 
Dotyczy nadania Polskiej Szkole Przedmiotów 
Ojczystych im. Tadeusza Kościuszki polskiego 
odznaczenia „Pro Memoria”. 
 

 

 


